

Galcanezumab (Emgality)

Emgality bruges til forebyggelse migræne.

Virkningsmekanisme

Signalstoffet calcitonin gen-relateret peptid (CGRP) findes i nervesystemet og spiller en rolle i udviklingen af migræneanfald. Galcanezumab, som er det aktive stof i Emgality, forhindrer CGRP i at binde sig til sin receptor. Dette kan nedsætte hyppigheden af migræneanfald.

Bivirkninger

1 ud af 10 oplever svimmelhed, kløe, forstoppelse eller rødme, hævelse og smerter ved injektionsstedet. Der er rapporteret om alvorlige overfølsomhedsreaktioner fra 1 dag og op til 4 uger efter behandling. Hvis dette sker, skal du søge læge. Oplever du bivirkninger, der ikke er beskrevet her, er det vigtigt, at du informerer din behandlende læge.

Forsigtighedsregler

Som kvinde er det vigtigt, at du benytter sikker prævention, så længe du er i behandling med Emgality. Du skal vente mindst 5 måneder efter sidste behandling, før du forsøger at blive gravid.

Inden du starter behandling

I Danmark bruges Emgality til mennesker med kronisk migræne. Du skal have udfyldt din hovedpinekalender i mindst en måned før du starter behandlingen.

Sådan tager man Emgality

Emgality kan injiceres i maveskindet, låret eller overarmen.

Tag pennen ud af køleskabet 30 minutter, før du skal tage medicinen. Ryst ikke pennen.

Vask dine hænder og vælg injektionssted. Placer pennen fladt mod injektionsstedet i en 90 grader vinkel og drej låseringen for at låse pennen op. Tryk og fasthold den blå injektionsknap, indtil du hører et højt klik. 5-10 sekunder senere vil du høre endnu et klik. Det betyder, at injektionen er fuldført. Fjern derefter pennen fra huden.

Behandlingen skal tages 1 gang hver måned.

Når du er i behandling med Emgality

Du skal møde til kontrol og medicinudlevering hver 3. måned.

Du skal udfylde hovedpinekalender så længe du er i behandling med Emgality. Det er vigtigt, at du medbringer kalenderen hver gang, du kommer til konsultation.

Du skal holde pause med Emgality i 1 måned for hvert 1,5 år, du har været i behandling for at sikre, at du fortsat har behov for behandlingen.

Udlevering og opbevaring af Emgality

Du får udleveret medicin til 3-6 måneder af gangen afhængigt af, hvor længe du har været i behandling.

VIGTIGT!

Medicinen skal opbevares i køleskab ved 2-8 grader og skal på køl senest 4 timer efter udleveringen. Tåler ikke frost. Beskyttes mod lys. En Emgality-pen kan opbevares ved højst 30 grader i max 7 dage, hvorefter medicinen skal bruges.